Estado do Rio de Janeiro
...Câmara...fillunicipaLde,Caho 	Etio,„

APROVADO
discueeão

Erniá _j /  qs--
PRESIDENTE

Requerimento N2 0111/95 Em 20 de Outubro de 1995

SOLICITA AO DIRETOR DO CENTRO DE DOCUMENTAÇÃO E DISSEMINAÇÃO DE
INFORMAÇES, CARACTERIZAÇÃO CARTOGR4FICA COM INDICAÇES DAS
COORDENADAS GEOGRAFICAS DEFINIDAS NA LEI N2 839 DE 13 DE MAIO DE
1985.

Exm2 Senhor Presidente da C2mara Municipal de Cabo Frio.

REQUEIR0àDouta Mesa, na forma regimental,
seja oficiado ao Centro de Documentação e Disseminação de
InformaçOes (CDDI), solicitação de caracterização cartográfica
com indicação das coordenadas geográficas no sistema U.T.M. das
marcas denominadas Barra Nova do Pontal e das Camboinhas,
definidas genericamente na Lei n2 839 de 13 de Maio de 1985,
criando o município de Arraial do Cabo, a s 	desmembrado da
divisa entre os municípios de Cabo Frio e 	raTl do Cabo.

(.4
SALA DAS SESSES, 20 	Outubro 	1995.

Milton Robert
Veread

eira de Souza
Au or

JUSTIFICATIVA

Ressaltamos a import2ncia de uma demarcação de terra na
divisa de Cabo Frio e Arraial do Cabo, a fim de informarmos ao
município a sua real disponibilidade territorial.

Outrossim, sabemos que com as terras devidamente
demarcadas, acarretará um crescimento na arrecadação tributária,
significando mais numerários para os cofres 	icos, que
posteriormente poderão ser convertidos em lb 	 orias de serviços
para os Cabofrienses.

SALA DAS SESSES, 20 de Outubro 	1995.

Souza Milton Robert
Veread

eira
Aut

RO: à MOO§ g0

101